

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

27 Marca.
8 Kwietnia.

Rok 1858.

N^o 92.

Jutro, Św. Marii Kleofy.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, we Własnej Kancelarii JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego: Posunięci za wysługę lat, ze starszeństwem, z Rejestratora Kollegjalnego na Sekretarza Gubernjalnego: Urzędnik Nadatatorowy Kancelarii, *Lokuciewski*. Na Radę Dworu: p. o. Naczelnika 4go Objazdu 1go Oddziału XIIIgo Okręgu Komunikacji, *Krzyżkowski*. Na Assessora Kollegjalnego: p. o. Starszego Pomocnika Izajenera Gubernjalnego Warszawskiego, *Bakka*. Na Radców Honorowych: p. o. Inżynierów Powiatów: *Siedleckiego, Zakrzewski, i Przasnyskiego, Majewski*; Pomocnik Naczelnika Stoła w Zarządzie XIIIgo Okręgu Komunikacji, *Wierzbowski, i Majster robot fabrycznych 5go Objazdu 4go Oddziału tegoż Okręgu Neiman*. Na Sekretarza Kollegjalnego: p. o. Konduktora kl. 1ej, Objazdu 1go, Oddziału 1go XIIIgo Okręgu Komunikacji, *Drozdowski*. Na Sekretarzy Gubernjalnych: Sekretarz przy Naczelniku Oddziału 2go, *Niedzielski*; Konduktor kl. 2ej, Objazdu 1go, Oddziału 2go, *Nowodworski*; p. o. Konduktorów kl. 2ej Oddziału 1go Objazdu 2go, *Tury*; Objazdu 3go, *Wierzbicki*, i Oddziału 2go Objazdu 4go, *Karwowski*; Dozorca szluz przy kanale Augustowskim: *Cielecki, Traciński i Smoleński*.— Posunięci za odznaczenie się w służbie ze starszeństwem, na Radców Kollegjalnych: Rady Prawnego Wydziału Górniatwa przy Komisji Rz. P. i S., *Rojewicz*; Sędziów: Prezydującego w Sądzie Poliejji Popr. Wydz. Jędrzejewskiego, *Euszczykiewicz*; Trybunałów Cyw. Gub. Lubelskiej: w Lublinie, *Kurowski, i w Siedlecach Dryl*; Zastępcę Sędziego Tryb. Cyw. w Warszawie, *Wozniński*; p. o. Sędzię do szczególnych poruczeń przy Komisji Rz. Sprawiedliwości, *Belejowski*, i Sekretarz 10go Departamentu Rządzącego Senatu, zostający w stopniu Sędziego 1ej Instancji *Eysziński*. Na Radców Dworu: p. o. Referentów Komisji Rz. P. i Skarbu *Hilke, Gutowski i Sbarbort*; Podprokuratorów: przy Tryb. Cyw. w Warszawie *Roznowski*, i przy Sądzie Poli: Popr. Wydz. Sandomierskiego *Domaszewski*; Assessora Tryb. Cyw. Gub. Radomskiej w Radomiu *Rarski*, i Assessorów Ekonomicznych: w tamżejnym Rządzie Gub. *Podkuliński, i w Okręgach: Warszawskim, Splitowski*; Lomżyńskim w Gub. Augustowskiej, Assessor Ekonomiczny *Dłużewski*; Zastępcy: Referenta Komisji Rz. Sprawiedl. *Siensputowski*, i Assessor Tryb. Cyw. Gubernji Lubelskiej w Siedlecach *Ruczyński*; Naczelnik Wydziału w Zarządzie Ober-Policmajstra m. Warszawy, *Krakow*; Naczelnik Sekcji Dóbr i Lasów Rządowych w Rządzie Gubernjalnym Radomskim *Łącki*. Na Assessorów Kollegjalnych: pełniący obow. Podprokuratorów przy Sądach Poliejji Popr.: Wydz. Kaliskiego *Rleszczyński*; Wydz. Rałwaryjskiego *Pietkowski*; Assessorów w Sądach Krymim: Gub. Lubelskiej *Domański*, i Gub. Warszawskiej *Turski*; w Sądach Poli: Popr. Wydz. Włocławskiego *Dmochowski*, i Wydz. Radomskiego Zastępcę Assessora *Tomczyński*; p. o. Starszego Pomocnika Rąsjera Głównego Skarbu Królestwa *Orzeł*, w Rządach Gubern. Warszawskim, Skarbu Assessora Leśnego *Siatecki*; Naczelnik Wydz. *Krysiński*; Referenta kierującego Sekcją Spraw Fskalnych *Dobrzański*; Drugiego Kontrollera Kontrolli Skarbowej *Szaniawski*, i Lubelskim Kontrollera Kass i Rachunkowości *Gołkowski*; Adjunkta Archiwum Kancelarii Rady Administracyjnej *Głiński*; Rąsjera Urzędu Menniej Warszawskiej *Pietka*; Nadleśniczego Leśnictwa Udrzyn w Gub. Płockiej *Dąbrowski*; Revizora Dochodów Skarbowych Tabaczych *Mgórski*; Inspektorów: w Administracji Dochodów Skarbowych Tabaczych *Adlstein*, i fabryki tabak w Lublinie *Laszkiewicz*; Poborców Kass Powiat: Augustowskiej *Zębrowski*, i Bielskiej *Porziński*; Inspektor Głównego Składu Tabak w Warszawie *Kryński*; Rządca pałacu Namiestnikowskiego w Warszawie *Olszewski*; Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gub. Augustowskiej Wydz. 2go *Rusocki*; Sądów Pokoju: Okr. Soleckiego, Zastępcę Podsejka *Ciepiewski*; p. o. Podsejki: Okr. Łosieckiego *Birtlewicz*, i Okr. Zamojskiego w Gub. Lubelskiej *Pawłowski*; Pisarzy Sądów

Pok.: Okręgów: Kieleckiego *Kwaskowski*; Opoczyńskiego *Sokolowski*; Radzyńskiego *Radzikowski*; Orłowskiego *Szczuka*; Sieradzkiego *Mizgier*; Konięckiego *Szaniawski*, i Zastępcy Pisarzy, Opatowskiego *Baryszewski*, i Kozianniekiego *Wacławski*; pełniący obowiązki Podpisarzy: Sądu Appellacyjnego Królestwa *Szczedziński*; i Trybunału Cywil. Radomskiego *Helman*; b. Podpisarz Sądu Krymim: Gub. Warsz.; pełniący w tymże Sądzie obow.: Archiwisty, obecnie uwolniony od służby *Solkiewicz*.

Przez NAJWYŻSZY Rozkaz JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, z d. 15 Marca r. b., posunięty zostaje za wysługę lat, do rangi Rady Stanu, Ignacy *Bruliński*, Szeł Kancelarii Rady Administracyjnej Królestwa, ze starszeństwem od d. 21 Maja r. z.

Z Petersburga, 14 (26) Marca.— W Ukazie Imiennym CESARSKIM do Rządzącego Senatu z d. 24 Lutego, wyrażono: »Bilety Skarbu Państwa, XXIV serji, wypuszczone w 1850 r. na mocy Ukazu, wydanego do Rządzącego Senatu w d. 10m Sierpnia 1849 r., przypadają do umorzenia w r. 1858. Ustawą o tych biletach (punkt 6) Rząd zawarował sobie prawo, bilety, które w ciągu tego okresu nie wpłyną na wypłaty do Skarbu, wymienić na nowe, jeżeli to uznanem będzie za korzystne stosownie do stanu obrotów w pieniężnych. W skutek tego, zgodnie z przedstawieniem Ministra Skarbu, rozpatrzeniem w Radzie Państwa, Rozkazujemy: w zamian XXIVej serji biletów Skarbu Państwa, puścić w obieg nową LVtą serję takichże biletów na 3 miliony rubli, na zasadzie złączającej się Ustawy, przyezem procenta od tychże liczyć się mają od 1 Kwietnia 1858 r.»

W Ustawie o nowej LV serji biletów Skarbu Państwa, wyrażono: 1) Serję tę, wynoszącą 3 miliony rsr., wypuścić w obieg na lat ośm. 2) Wartość tych biletów ustanawia się, jak i poprzedzających, po 50 rubli, a stopa procentu po $4\frac{3}{100}$ rocznie, czyli po 18 kopiejek na miesiąc. 3) Forma i podpisy biletów w pozostają też same, jak i biletów w poprzednich serji. 4) Bilety te będą wydawane i przyjmowane przez Skarb, jak dotąd, we wszelkich wypłatach. 5) Umorzenie biletów nowej serji ma być dokonane w ciągu lat 8, z wypłatą w pierwszych trzech latach samych tylko procentów i z wykupnem całego szeregu biletów w ciągu pozostałych lat 8miu, w miarę wpływania ich napowrót do Skarbu i z zachowaniem porządku, jaki był ustanowiony dla biletów w poprzedzających. 6) Rząd zastrzeż sobie wszelkie prawo wycofania, nawet przed upływem terminu tych biletów w obiegu, w części lub w całości, również wymienienia tych, które w ciągu terminu nie wpłyną na Skarbowe wypłaty, na nowe, jeżeli to, w interesie obrotów pieniężnych, uznanem będzie za pożyteczne. 7) Procenta od biletów liczyć się mają dla tej serji od 1 Kwietnia 1858 roku. 8) Wypłata procentów okazieciom biletów dopełnia się w Kassie Głównej i w Kassach Powiatowych miast Gubernjalnych. 9) Procenta wydawane będą za ukazaniem biletów po upływie jednego roku, lub więcej, zawsze jednak za całe ubiegłe lata. 10) Zliczanie procentów czyni się następującym sposobem: a) między przy-

watnemi, sposób zaliczania pozostawia się wzajemnej umowie; b) przy wypłatach biletami w Kassach, procenta, dla ułatwienia rachunków zaliczają się tylko za całkowite ubiegłe miesiące, za bieżący zaś miesiąc do rachunku nie wchodzi. Na takież zasadzie czynią się zaliczenia i przy wypłatach biletami ze Skarbu osobom prywatnym i Władzom Rządowym, a te ostatnie rachują zaliczenia takimże sposobem: c) co do rachunków między Skarbem Państwa i Władzami Rządowymi o procenta, jakie od czasu wypłynienia biletu, do jego wydania mogą na ich korzyść przypadać, zachowuje się istniejący obecnie porządek. 11) Bilety przyjmują się na wypłatę w Kassach Rządowych, jeżeli summa mająca być wypłaconą nie mniejszą jest od summy biletu z narostem procentami, albowiem Kassy, dla uniknięcia zawiłych rachunków, żadnego dawania reszty ani wymiany biletów czynić nie powinny.

Rząd Gubernjalny Płocki. — Wzywa Xiędzę Jana *Dąbrowskiego*, w roku 1831 z m. Makowa Pt. Pultuskiego pochodzącego, z pobytu niewiadomego, ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego, i tam bytności swą zameldował; w przeciwnym bowiem razie, uważanym będzie za nieobecnego w kraju, i postąpi z nim stosownie do art. 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych. — Płock dnia 19/31 Stycznia 1858 r. — Za Gubernatora Cywilnego, R. dea Gubernjalny, *Zieliński*. Naczelnik Kancelarii, *Dorożyński*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Iguacego *Niwińskiego*, b. Urzędnika objazdowego, obecnie Emeryta; tudzież P. Leopolda *Friemana*, b. Burmistrza m. Michowa, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub numerami obecnych swych zamieszkań wskazali.

JO. Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Xiążę Leon *Radziwiłł*, wyjechał do Paryża.

Biuro Wydziału Celowego przeniesione zostało z ulicy Granicznej do b. Zamku Królewskiego. Wchód przez bramę pod wieżą zegarową na drugie piętro.

S. p. Anna-Marja z de Pała *Kendzierska*, Wdowa po Poruczniku Kommand I. walidnych, rodem z Królestwa Neapolitańskiego, w wieku lat 75, po długiej i ciężkiej słabości, wczoraj rozstała się z tym światem. Pogrzeżeni w smutku: Syn, Synowa, Córka, oraz Wnuki w imieniu swem inieobecnym dwóch Synów, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwok Jej, jutro o godz. 5tj po południu, z Kaplicy XX. Dominikanów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

W dniu 3 b. m., w mieście Włocławku, zszedł z tego świata Adam *Szuskowski*, Urzędnik Pocztowy, na kuracji tamże zostający.

Z kwesty dopełnionej przy Grobie ZBAWICIELA u XX. Karmelitów na Lesznie, przez W. Marję *Rawicz*, wpłynęło rs. 142 kop: 47¹/₂.

Redakcja *Biblioteki Warszawskiej* otrzymała od Członka Senatu i Szambelana Fr. *Skibickiego*, do przetrzeżenia kopji mapy, w pałacu Watykańskim na muzeum malowanej, samych miejsc gdzie były Kościoły Katolickie w Polsce za PŁUSA 17go 150 r., a przeniesioną na mur za GRZEGORZA XIIIgo 1572 r. Obejmuje te części dawnej Rzeczypospolitej: Polonia, Litwa, Ruasia, Vo-

lyhnia, Podolia. Nazwy miast i grodów jedne są dobrze napisane, drugie z włośką przekrecone, inne do odgadnięcia pozostają; co do ostatnich, zachodzi ta trudność, że cała mapa niedbale jest skreślona. Zawsze to pomnik dla nas ważny i ciekawy. Właściciel tej kopji przesyła ją w darze dla Muzeum Kommissji Archeologicznej w Wilnie, którego jest Członkiem.

Jutro, to jest dnia 9go, i w Sobotę dnia 10go, od godziny 11ej z rana do 5ej po południu, zaś w Niedzielę dnia 11go b. m., od godziny 1ej do 5ej z południa, otwartą będzie dla Publiczności *Wystawa nieustająca sztuk pięknych*, urządzona przez PP. *Zmyoskiego* i *Tabachi*, przy ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, w domu *Blumenfelda* Nr 1065, na 1m piętrze. Ponieważ dochód za wejście na wystawę przez pomienione trzy dni po kop: sr: 30 od osoby, właściciele przeznaczyli na korzyść ubogich pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, zostających, przeto Towarzystwo ma nadzieję, że łaskawa Publiczność raczy chętnym odwiedzeniem wystawy, przyłożyć się do zamierzonego szlachetnego celu, zwłaszcza, że zebrane na wystawie w znacznej ilości i artystycznej wartości dzieła sztuk pięknych, zastogują na obejrzenie, i niewątpliwie zyskają przychylnie uznanie.

WNiedzielę, jak wspomnieliśmy, P. Józef *Wieniawski*, Fortepjanista, da koncert o godz. 1ej w salach Redutowych. Koncert ten składać będą następujące dzieła muzyczne, Część 1sza: 1) Uwertura z opery *Egmont* L. *Beethovena*, przez orkiestrę; 2) Koncert (sol minor) na fortepjan, z towarzyszeniem orkiestry: a) Allegro moderato; b) Andante e allegro molto vivace, skomponowane i wykonane przez J. *Wieniawskiego*; 3) Arja z *Semiramidy* G. *Rossiniego*, którą odśpiewa Pani *Beschke*, i 4) Polonez (Es dur) F. *Szopena*, wykonany przez Józefa *Wieniawskiego*. Część 2ga: 5) Uwertura z opery *Niema z Portici*, F. A. *Aubera*, przez orkiestrę; 6) Fantazja koncertowa na motywa opery *Lunaticzka*, skomponowana i wykonana przez J. *Wieniawskiego*; 7) a. Ballada, b. Pierwsza Pieśń Sta: *Moniuszki*, odśpiewane przez Panią *Beschke*; 8) *Barcarolle-caprice* (grand Morceau de Concert) skomponowane i wykonane przez J. *Wieniawskiego*. Biletów nabyć można w składach muzycznych R. *Friedleina* i G. *Sennevalda*. Dodać tu należy, iż P. *Wieniawski* po koncercie w Warszawie, uda się do niektórych miast Królestwa, aby dać się słyszeć, i w tym celu zamierza wystąpić d. 25 b. m. w Radomiu, a d. 10 Maja w Lublinie.

Dziś i jutro, przypada ciągnięcie 3ej klasy 91 loterii klasycznej.

W tych dniach przybył do Warszawy Pan *Leydet*, Ogrodnik z Francji, posiadający piękny zbiór roślin, jako to: magnolji, kamelji, azalei, piwonji, rhododendronów, pomarańcz kartowatych, i t. d. Obok tego ma także drzewa owocowe w różnych gatunkach, róże szczepione rozmaitej wysokości, pasiona kwiatów 200 odmian. Znaczna część tych roślin jest na rozkwitnięciu, a niektóre kamelje, magnolje i rhododendrony 5 stop wysokości mające, pokryte są paczkami na kwiat. Osoby węc, które zapragną zaszczycić P. *Leydet* swym zafaniem, zechcą zwiedzić skład jego w hotelu Litewskim przy ulicy Nowo-Senatorskiej. Dodać tu jeszcze należy, iż katalogi dają się w składzie.

Już wspomnieliśmy, że zakład fotograficzny P. Karola Geislera przy ulicy Senatorskiej, wprost Miodowej Nro 480, wyrabia portrety (panotypie), i takowe wraz z ramkami, sprzedaje po cenie rs. 1. Dziś dodać jeszcze winniśmy, iż w zakładzie tym wykonywają się wszelkiego rodzaju fotografie czarne i kolorowane, osób pojedynczych i grupp, kopje z dawnych daguerotypów, obrazów olejnych, sztychów, widoków z natury, po cenach jak najprzystępniejszych.

Jakkolwiek zimna się wznowiły, już w końcu zeszłego tygodnia, widziano tu bociany.

Na tegorocznej przejażdżce Longchamps w Paryżu, najmodniejszymi sukniami były, suknie z fularu indyjskiego.

Wczoraj Pani Ristori rozpocząć miała szereg swoich przedstawień dramatycznych w Paryżu, rolą *Medei*. Znieznanych jeszcze w Paryżu ról swoich, odegrać miała: *Lady Machbet*, *Judyte* i *Joanne d'Arc*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości w Komedji *Odludki i Poeta*, P. Ostrowski uczeń Szkoły Dramatycznej przedstawił rolę *Kapki*. Za prawdę koby niewiedziak, niktby nie uwierzył, że widzi przed sobą ucznia po-ras drugi dopiero występującego na deski teatralne. Młody ten Artysta, tyle ma swobody, gra jego jest tak naturalna, wyrazista, tak wolna od owego wyrobienia szkolnego, żeśmy z prawdziwą przyjemnością patrzeli na ten młody talent, i wróżemy mu niepospolitą przyszłość w tym zawodzie. Publiczność obsypywała P. Ostrowskiego oklaskami, bo też oddał tę rolę wybornie. W tejże Komedji wystąpiła na scenę Panna *Ziwolka*, również uczennica Szkoły Dramatycznej. Rola *Zuzi* jest zbyt małą abyśmy mogli wydeć sąd o debutantce; z tego przecież cośmy widzieli, przekonaliśmy się, że zdolności są, potrzeba tylko pracy. Po ukończeniu przywołani zostali: Panna *Ziwolka* 5-kroć, PP. *Rychter*, *Chomanowski* i *Piasecki* po 3-kroć, oraz Pan *Ostrowski* 5-kroć; po Kom: *Prawa Męza*, Pani *Ziemska* i Panna *Lapińska* po 2-kroć, Panna *Palińska* 5 kroć, PP. *Żolkowski* i *Stolpe* po 5-kroć, i Pan *Bodurkiewicz*; po Kom: *Janek z pod Ojcowa*, PP. *Panczykowski* 2 kroć i *Karasiński*.

Ponieważ Pan Fr: *Karpowicz*, Nauczyciel tańców, uznaje, iż pora zimowa jest wcale niestosowną do kształcenia dzieci w nauce tańca, nie tylko z tego względu że mrozy lub słoty mogą szkodliwie działać na tychże zdrowie, ale nawet są przyczyną, z powodu których dzieci uczęszczając wraz z osobami starszemi, wcale niemoga korzystać z powyższych lekcji, przeto tenże P. *Karpowicz*, rozpocznie udzielać lekcje tańców, zastosowane do wieku młodocianego w porze obecnej od dnia 12 b. m. i w godzinach stosownych, a to w mieszkaniu własnem przy ulicy Królewskiej, w pałacu zwanym *Eubienskich* pod Nr 1066k. Podobnie i osobom starszym udziela bez żadnej przerwy lekcje tańców salonowych tak u siebie, jako też po domach prywatnych.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 3; za *obligi Starbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 89 kop: 92, wartość kuponu kop: 77 $\frac{1}{2}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 82 $\frac{1}{2}$, wartość kuponu kop: 17 $\frac{1}{2}$; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854, żądają rs. 110 kop: 56, wartość kuponu rs. 2 kop: 44 $\frac{1}{2}$.

Dziś wielki wieczór muzyczny w Dolinie Szwajcarskiej, rozpocznie się jak zwykle o godzinie 6tej z południa, w czasie którego orkiestra pod dyrekcją P. Emanuela *Bach*, między utworami najświetniejszych Kompozytorów, wykona: Uwerturę z Opery *Adama* p. n. *Król Iwetot*, jak niemniej Fantazję dramatyczną z tematów *Opery Hugonoci*, i Kontredanse p. n. *Dolina Szwajcarska*, nowo ułożone i instrumentowane przez P. *Bach*.

AMERYKA. *Nowy-York*, 20go *Marca*. — Tak w Senacie jak i w Izbie Reprezentantów, toczą się dotąd rozprawy w kwestji Stanu *Kanzas*. Prezydent *Buchanan* jest po stronie obrońców niewolnictwa. Spodziewać się przeto należy, że konstytucja *Lecompton*, rezwalająca na niewolnictwo, weźmie górę. — Statek *Adriatic*, który będąc zasekwestrowany w Marsylii za przyczynienie się do rozbicia okrętu *Lyonnaise*, ratował się następnie z portu francuzkiego ucieczką, przybył w tych dniach do *Savannah*. — Podług wiadomości z *Mexyku*, kilku przyjaciół *Santa-Anny* usiłowało nadaremnie wylądować na brzegach pomienionego kraju, dla sprawienia na korzyść byłego Prezydenta dywersji pomiędzy *Zulodga*, zajmującego z swym wojskiem *Peabla* i *Mexico*, a Prezydentem obecnym *Juarez*. (Ind: *Belge*).

ANGLJA. *Londyn*, 1go *Kwieta*. — *Times* donosi, że Marszałkowi *Pelissier* towarzyszyć będzie do *Londynu* kilku Jenerałów, którzy służąc pod jego rozkazami, zawiązali stosunki przyjacielskie z wielu wojskowymi wyższych stopni armji angielskiej. W liczbie tych Jenerałów wymienią: *Mac-Mahon*, *de Salles*, *Trochu*, *Leboeuf*, *Mellinet* i t. d. — Niektóre dzienniki angielskie podają wiadomość o zamiarze Anglii zaopatrzenia twierdz nadbrzeżnych w działa wielkiego kalibru. — *Times* ogłosił sprawozdanie napisane z polecenia Rządu Sardyńskiego przez znakomitego prawnika *Traverser-Twiss*, w przedmiocie zabrania przez marynarke *Neapolitańską* parostatku Sardyńskiego *Cagliari*. Na zasadzie ustępów przytoczonych z prawa między-narodowego, prawnik pomieniony dowodzi, iż parostatek ten został niesłusznie przytrzymany. (Ind: *Belge*).

Czytamy w *Morning Star*: W *Cambridge-House* ma się odbyć w przyszłą Srode meeting stronników polityki Lorda *Palmerstona*, w celu porozumienia się, jak mają zachować się przy powtórnem odczytaniu bilu *Indyjskiego*, mającym nastąpić 19—30 b. m. Zapewniają, że przyjaciele Lorda *Palmerstona* różnią się w zdaniach co do tego przedmiotu, i że kilku z nich zamierza nawet popierać nowy gabinet. (Nord).

FRANCJA. *Paryż*, 2go *Kwieta*. — *Patrie* donosi, że Cesarz i Cesarzowa, udadzą się w końcu b. miesiąca do *Fontainebleau*, gdzie przyjmować będą Królowę *Niderlandzką*, córkę Króla *Wirtemberskiego*. — Rozszerzyła się tu wczoraj wieczorem fałszywa pogłoska, o skonie Xięcia *Hieronima*. Jakkolwiek zdrowie dostojnego chorego, polepszyło się na pozór cokolwiek, trudno atoli mieć nadzieję, ażeby pozostał przy życiu. — Zapewniają, że Cesarz zaniechał, dla powodów finansowych, urządzenie w r. b. manewrów w obozie *Chalons*, albowiem wydatki na to, wyniosłyby około 2 mil: fr. — Niektórzy korespondenci *Paryżey* podają wiadomość, potrzebującą potwierdzenia, iż Rząd *Francuzki*, przesłał Rządowi *Angielskiemu* notę, w przedmiocie zajęcia wyspy *Perim*

przez agentów Towarzystwa Wschodnio-Indyjskiego. — W przyszły Wtorek toczyć się będą w Ciele Prawodawczem rozprawy nad otwarciem kredytu 180 mil. fr: na upiększenie Paryża, oraz nad projektem robót mających na celu zapobieżenie szkodom, wynikającym z wylewu wielkich rzek. — Vice-Król Egiptu, zamierza przybyć do Paryża, dla poratowania zdrowia. Podczas jego nieobecności, synowiec jego zarządzać będzie krajem. — Podpisy na rzecz P. Lamartine postępują. Cesarz podpisał 10.000 fr.; Xię Hieronim 1.000, a Minister spraw wew: 500 fran. Wątpią atoli, ażeby można było zebrać sumę dostateczną dla spłacenia długów tego znakomitego autora. — Dziś, tak samo jak dni poprzednich, spacer w Longchamps, nie powiódł się, z powodu złej pogody. (In: Bel:).

HISZPANJA. Madryt, 27go Marca. — Rodzina Królewska przeniesie 10go Kwietnia swą rezydencję do Aranjez; wyznaczone już zostały wojska mające stać tam załoga podczas pobytu Królowej. (Ind: Belge).

SZWAJCARJA. Bern, 2go Kwietnia. — Dr Kern, Poseł Szwajcarski w Paryżu, miał posłuchanie u Prezesa Rady Federalnej, któremu oświadczył, że Rząd Francuzki w razie gdyby Szwajcaria nie przystała na ustanowienie w tym ostatnim kraju kilka nowych Konsulatów, odbierze Konsulom Szwajcarskim exequatur. Dr Kern udał się ztąd do Zurich, gdzie zabierze swą rodzinę i wróci z nią do Paryża. (Nord).

WŁOCHY. Rzym, 25go Marca. — Przybył tu Hr: Syrakuzy, brat Króla Neapolitańskiego. Pobyt jego tu nie ma żadnego związku z polityką; Hrabia bawi tu li tylko dla zadość-uczynienia swemu zamiłowaniu sztuk pięknych. Dostojny gość uda się ztąd do Wiednia, na ślub Xięcia Kalabrii, swego synowca, z siostrą Cesarzowej Austriackiej. (Ind: Belge).

Ciepło i jak najpiękniejsza pogoda; z końcem tylko tygodnia zimne i ostre mieliśmy powietrze. Wisła zupełnie oczyszczona z lodów, nie stawia żadnych przeszkód nawigacji. Na Angielskich targach nie zauważano zmiany, i na naszej giełdzie nie notujemy prawie żadnego zniżenia w ubiegłym tygodniu. Płacono za Jasz: Pszenicy wagi hol: od 131 do 136 fan.; gul: prus: od 420 do 480, czyli za korzec Warsz: od rs. 4 kop: 73¹/₂ do rs. 5 kop: 41¹/₂. Żyta wagi hol: od 124 do 132 fan.; gul: prus: od 225 do 249, czyli za korzec Warsz: od rs. 2 kop: 48 do rs. 2 kop: 82. Jęczmienia wagi hol: od 109 do 120 fan.; gul: prus: od 234 do 283, czyli za korzec Warsz: od rs. 2 kop: 59 do rs. 3 kop: 27. Grochu gul: prus: od 330 do 380, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 kop: 72 do rs. 4 kop: 28¹/₂. Beczka spirytusu po tal: 14¹/₂. W drzewie robionu mało interesów. Sprzedano 750 Białowięzskich-okraglaków po 655 tal: i 350 Języszych po 280 tal. — Gdańsk 3go Kwistnia 1858 r. — Alex: Makowski et Compz.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Apraxinowie Sergej Kapi: i Mikołaj Sekr: Koleg; z Petersburga nr 414; Czryrmow Podpułk; z Demblina nr 634; Cerfoglie Sobestjan Sekr: Guber: z Petersburga nr 414; Dobrzański Lukasz Ob: z Lgoty nr 1319/20; Terogrek Adolf Adwokat z Petersburga nr 414.

Wyjechali: Chelmicki Winc: Ob: do Przasnysza; Kossecki Max: Ob: do Krasny; Raczyński Sergjusz Sekr: Koleg: do Moskwy.

Przyjechali koleją żelazną: Baron von Fitinghof Paweł i Baron von Fitinghof Alex: Korneci Leib: Gwardji z Paryża nr 414; Kłodnicki Włod: Urzęd: Banku z Mysłowic nr 4774; Zeuschner Wilt: Kap: z Hamburga nr 518.

Wyjechali koleją żelazną: Chęciński Jan Art: Dram: do Wenecji; Kronenberg Wład: Urzęd: do szerególn: poruczeń przy Admin: Dochodów Skarbowych Tabaczných do Berlina; Wisłocki Miko: Ob: do Wenecji.

DONIESIENIA.

W dniu 9 b. m. i r. poczynając od godziny 10ej zrana w domu pod Nr 50 przy ulicy Stare-Miasto, odbywać się będzie licytacja na rozmaite **Ruchomości i Kosztowności**, jako to: MEBLE, LUSTRA, KOMODY, ZEGARRI i TABAERKI srebrne, złote i t. p. przedmioty.

Na mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Gubernacji Płockiej, w dniu 22 Września (4 Października) 1856 r. W sprawie z powództwa Emilji-Józefy zch imion Tymińskiej zapadłego, odbędzie się na audyencji tegoż Trybunału w drodze działów, sprzedaż dóbr DĄBRÓWKI lit: A, dziesiątyn 563 czyli morgów 1,125 przętów 229 zawierające, oszacowane na rs. 19,603 kop: 45; część dóbr Soje lit: C, dziesiątyn 9 czyli morgów 16 przętów 281, oszacowane na rs. 270 kop: 30, i przyległości Krzyżowe dziesiątyn 5 czyli morgów 9 przętów 15, na rs. 191 kop: 70 oszacowanych, w Gubernacji Płockiej Powiecie Putuskim położonych. Jaki jest gatunek ziemi, budowli i t. d., jak również jakie są warunki licytacji, można się przekonać u Pisarza Trybunału lub u Ludwika Śmiechowskiego Patrona, sprzedaj popierającego. Pierwsza publikacja warunków licytacyjnych w dniu 10 (22) Stycznia r. b. odbyła się, termin do drugiej publikacji tychże warunków i zarazem do przygotowawczego osądzenia, na dzień 25 Lutego (9 Marca r. b., godzinę 3 po południu wyznaczony został. Termin zaś do trzeciej publikacji i ostatecznego przysądzenia, na dzień 31 Marca (12 Kwietnia) r. b., godz: 4 z południa jest wyznaczony.

Polecamy niniejszem nasz **Dom Spedycyjny** do sprowadzania wszelkich towarów z portów Angielskich, Szwedzkich, Duńskich i Hollenderskich, zaręczając najakuratniejsze i najtańsze wypełnianie poleceń nam powierzonych. Podejmujemy się także wszelkich ekspedycji po stałych cenach, za poprzedniem porozumieniem się. — **TOWARZYSTWO SPEDYCYJNE. Herman i Spółka** w Szczecinie. Speditions-Verein Hermann et Theilnehmer in Stettin.

SZTUCZNA CHEMICZNA MIERZWA CZYLI NAWÓZ GUANO.

Dla dogodności Właścicieli Dóbr tak Królestwa jako i Cesarstwa, ustanowiliśmy **Główny Skład Komisowy** wyrobu naszego Chemicznego nawozu w mieście Warszawie, i takowy jedynie tylko P. J. Paryczko Kupcowi przy ulicy Freta pod Nrem 266/7 powierzyliśmy. Polecamy tenże przy obecnych zasiewach wiosennych, szczególniej przy chodowaniu Buraków oraz plodów olejnych i pastewnych, jako środek *Mierzwy daleko skuteczniejszej i znacznie tańszej od Peruwiańskiego Guano* o którego własnościach Chemicznych *Dr Krocher Profesor Instytutu Agronomicznego w Proskau* (w Ślązku) zadowolniający udzielił rozbiór i takowy na żądanie przy kupnie gratis danym będzie wraz z informacją użycia. — Wrocław 1 Kwietnia 1858 r. — Dyrekcja Fabryki Chemicznej, Baron von der Heyden. — J. Fuchs Chemik

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 4. Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stop 9 cali 0. **TEATR WIELKI** Dziś, *Katarzyna Córka Bandyty*. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Prawa męza*. — *Określne.*

W Zakładzie Gastronomicznym przy ulicy Elektoralfiej pod Nr 759, dostać można co Środa i Poniedziałek **Hotdonów** Litowskich przez cały dzień, smacznie przyrządzonych i świeżych; jak również na Śniadanie doskonałych **Flaków** gospodarskich co Czwartek i Niedziele; oraz świeżego i wystalego Piwa Bawarskiego i różnych przekąsek; z czem polecają się szanownym Gościom, gospodarstwo Kulwiec z swoją usłużnością.

Onygi świeże, nadechodzą codziennie do Piwnicy Hamburgskiej przy ulicy Leszno, wprost Rymarskiej, sztuka po k: 5.